Forhandlingsspill – informasjon til alle
Det skal være lokale forhandlinger i Papirdirektoratet (PAD). Papirdirektoratet er et direktorat som står for den sentrale faglige, strategiske og administrative ledelse av Papiretaten.
PAD holder til i Oslo, der 154 ansatte er organisert i 3 avdelinger og 5 staber, samt en internrevisjonsenhet.
Rammen for Akademikernes oppgjør er på linje med arbeidslivet forøvrig, og all lønn forhandles lokalt. Lønn oppgis i kroner.  Det er også en egen lønnsstige for enkelte stillinger. Partene lokalt står fritt til å heve lønningene med et hvilket som helst beløp. Lokalt har man mulighet til å opprette arbeidstitler, noe som åpner opp for en større bruk av titler knyttet til arbeidsoppgaver og profesjon. Man kan benytte alle virkemidler: Generelle lokale tillegg til alle medlemmer, individuelle tillegg og eventuelt heving av enkeltgrupper. 
LO og YS har en egen avtale med tilnærmet samme innhold.  Disse hovedsammenslutningene har den samme sluttdato for lokale forhandlinger, men har allerede fordelt en del av potten sentralt.
Unio har i år fått en likelydende avtale med KDD som Akademikernes avtale. Dere skal forhandle for Akademikernes og Unio sine medlemmer.
Det er bestemt at de uorganiserte skal følge størst avtale lokalt - i Papirdirektoratet er Akademikerne og Unio størst.
Det skal forhandles om 5,3% i de lokale forhandlingene. For Akademikernes og Unios medlemmer er det bestemt at hele potten skal fordeles i lokale forhandlinger. Virkningstidspunktet for tilleggene som gis er 1. mai. Forhandlingene skal være ferdige innen 31. oktober. 
Akademikerne og Unio i Papirdirektoratet har blitt tildelt kr 2.806.073,-  Hele potten, inkludert eventuelle midler fra arbeidsgiver, skal fordeles.
Medlemmene av LO og YS har fått et generelt tillegg fra 1. mai på 31 000 til alle ansatte pluss 0,85 % til lokale tillegg fra 1. mai. Dette gir sammen med glidning og overheng en ramme på 5,3%.  
Papirdirektoratet har en omforent lokal lønnspolitikk. 
Det er 59 medlemmer av akademikerforeninger i virksomheten og 22 medlemmer av Forskerforbundet (Unio). De øvrige ansatte er enten uorganiserte (4 medarbeidere) eller medlemmer i NTL og Parat. Papirdirektoratet er eget forhandlingssted etter hovedtariffavtalen. 
Organisering av Papirdirektoratet (PAD)
Papirdirektoratet består av tre avdelinger, Rettsavdelingen, Regionsavdelingen, og Innovasjons- og Utviklingsavdelingen. I tillegg har den fem staber.


IT-staben
IT-staben er ansvarlig for etatens IT-strategi, -styringsstruktur og -arkitektur. Det samarbeides nært med Papiretatens IT- og servicepartner (PITS) og de øvrige avdelingene i Papirdirektoratet. Stabens fem ansatte skal også sikre systemer for sikkerhet, beredskap og krisehåndtering, og fungere som rådgiver for Papirdirektøren i strategiske IT-spørsmål.
HR-staben
HR-staben er ansvarlig for Papiretatens utvikling av politikk og planer for bruk og utvikling av menneskelige ressurser (HR). Det arbeides med personal- og organisasjonspolitikk, i tillegg til strategier for etatens arbeidsgiverprofilering. Staben på åtte medarbeidere er også ansvarlig for etatens arbeid med etikk og samfunnsansvar.

HR-staben gir rådgivning til etatens ledere i arbeidsrettslige spørsmål og i saker vedrørende etikk og misligheter.
Kommunikasjonsstaben
Kommunikasjonsstaben har overordnet ansvar for etatens kommunikasjonsstrategier. Stabens fem ansatte planlegger både utspill og profilering i mediene, og fungerer som strategisk rådgiver i mediespørsmål for Papirdirektør, øvrig ledelse og regionene. 
I tillegg kommer redaksjonsansvar for Papirbladet, etatens internavis, redaksjonsansvar for intranett og papiretaten.no.
Internrevisjonsstaben
Internrevisjonen er en integrert del av Papirdirektørens styring og kontroll av Papiretatens regioner. Den interne kontrollen omfatter alle organisasjonstiltak, systemer, metoder, prosedyrer og arbeidsprosesser som settes i verk. Formålet er å bidra til at etaten når sine mål og resultatkrav. Staben har fem ansatte.
Virksomhetsstaben
Virksomhetsstaben har overordnet ansvar for etatens strategiutvikling og langtidsplanlegging, og skal sørge for helhetlig styring av etatens økonomi og resultater. I dette inngår å identifisere behov for omstilling, effektivisering, prosjekter og analyser. Stabens 16 medarbeidere koordinerer også kommunikasjonen med nasjonale og internasjonale samarbeidspartnere. 

Hovedkanalen for dialogen med Innovasjonsdepartementet går gjennom Virksomhetsstaben, som også koordinerer forespørsler fra Riksrevisjonen.
Rettsavdelingen
Rettsavdelingen er delt inn i tre juridiske seksjoner, i tillegg til én stab. Det er i hovedsak jurister som utgjør avdelingens cirka 20 medarbeidere.
Regionsavdelingen
Med sine cirka 60 medarbeidere er Regionavdelingen faglig og administrativt ansvarlig for Papirdirektoratets styring av de fem regionene og Papirkontoret for storbedrifter (PFS) og Statens Papirsentral (SP). 
Avdelingen er inndelt i to enheter; Analyse og Metode, og Kjerneproduksjon. Analyse og Metode består av seksjonene Plan og Organisasjonsutvikling, Analyse og Metodeutvikling. 
Kjerneproduksjon består av seksjonene Papirregistre og grunnlagsdata, Kundeservice og Innsats. I tillegg har avdelingen èn stab under direktør for avdelingen. 
Innovasjons- og utviklingsavdelingen
Innovasjons- og utviklingsavdelingen er ansvarlig for at Papiretaten har et strategisk og helhetlig grep om utviklingsprosjekter innenfor områder som IKT, regelverk, prosess og organisering. 
Avdelingen skal bidra til at Papiretaten prioriterer riktige utviklingsaktiviteter og tjenestekonsepter, og deres arbeid er svært viktig for at etaten skal nå sine langsiktige strategiske målsetninger. Om lag 35 ansatte er delt inn i tre seksjoner: idéutvikling, porteføljestyring og tjenestestyring.

PARTER i forhandlingene
Arbeidsgiversiden ved administrasjonen:
Ved denne type forhandlinger vil den samlede kravmassen alltid overstige den økonomiske rammen. Det vil derfor ikke være mulig å innfri alle kravene. Administrasjonen plikter som arbeidsgiver å se på virksomheten som en helhet når det gjelder bruk av potten. Det må også tas hensyn til at lønnssystemet er et individbasert system. 

Arbeidstakersiden:
Følgende organisasjoner er representert i forhandlingene:
· Norges Juristforbund  
· Econa
· Tekna 
· Samfunnsøkonomene
· Forskerforbundet

Econa og Samfunnsøkonomenes medlemmer forhandler sammen i lønnsforhandlingene.  
Det er kun medlemmer av disse fem organisasjonene som har fremmet krav i årets forhandlinger. 

FØLGENDE FORUTSETNINGER LEGGES TIL GRUNN FOR FORHANDLINGENE
Ramme - økonomi
Forhandlinger etter HTA pkt. 2.5. kan finansieres av følgende kilder: 
- Sentralt avsatte midler fra den økonomiske rammen til lokale forhandlinger
- Arbeidsgiver avsetter økonomiske midler fra eget budsjett og vurderer eventuelle resirkulerte midler.

Fremgangsmåte
Partene er enige om at forhandlingene gjennomføres i samsvar med prosessregelen i HTA pkt. 2.6.3 og ellers tuftes på god forhandlingsskikk.

Virkemidler
Det fremgår av HTA pkt. 2.5.4 hvilke virkemidler som kan tas i bruk under de lokale forhandlingene. Etter lønns- og forhandlingssystemet har partene lokalt et ansvar for at alle Akademiker-medlemmer får en lønnsutvikling. 

Forberedende møte med arbeidsgiver i henhold til HTA pkt. 2.6.3
Spillet innledes med at partene går hvert til sitt og forbereder seg til forberedende møte. 
Det forberedende møtet skal være i arbeidsgivers lokaler.
I det forberedende møtet skal partene blant annet avtale hvordan forhandlingene tidsmessig skal gjennomføres og gjennomgå grunnlaget for forhandlingene, pottens størrelse, gjensidig krav/tilbuds utveksling eller at en av partene fremlegger krav eller tilbud. Dette møtet er også anledningen for partene til å angi (signalisere) hva som vil være viktig for de i årets lokale forhandlinger. I forkant av det forberedende møtet, har partene blitt enige om at organisasjonene sender sine krav til arbeidsgiver og de øvrige organisasjonene før det første forhandlingsmøtet. De har også blitt enige om at første tilbud fra arbeidsgiver, kommer i det første forhandlingsmøtet. (Vi gjør oppmerksom på at prinsippet om gjensidig utveksling av krav i dette spillet fravikes av tidshensyn og ikke uten videre er noe vi anbefaler dere i egne, lokale forhandlinger.)
Forberedelse til første forhandlingsmøte
Hver gruppe (både arbeidsgiver og organisasjonene) må velge en forhandlingsleder. Det er en fordel om dere bytter på å være forhandlingsleder gjennom spillet. Forhandlingslederen fører ordet på vegne av gruppen, og har det avgjørende ordet dersom det oppstår uenighet. Ulike oppgaver bør fordeles mellom gruppemedlemmene internt slik at alle blir mest mulig involvert i forhandlingsspillet. 
Organisasjonene og arbeidsgiver må vurdere sin smertegrense og strategi.  Organisasjonene har medlemmenes krav og forventinger å forholde seg til. Arbeidsgiver på sin side har også sine direktiver å forholde seg til hva angår den økonomiske rammen. 
Alle gruppene må begrunne og prioritere sine krav. Skriv ned begrunnelsene stikkordsmessig. Gruppen har full frihet i forhold til prioritering. De kan velge å justere enkeltkrav opp eller ned, eller eventuelt unnlate å fremme enkelte krav. Kravene kan fremmes ved bruk av ulike virkemiddel (prosentvis og kronetillegg. De kan også fremme krav om generelle lokale tillegg, eller gruppekrav med bruk av de samme virkemidlene (prosentvis og kronetillegg). Krav fremmes skriftlig (i den formen partene blir enige om).

Første forhandlingsmøte og videre forhandlingsløp
Forhandlingene føres som hovedregel i plenumsmøter. Partene kan be om særmøter.
I første forhandlingsmøte legger arbeidsgiver fram sitt første tilbud og begrunner dette.
Organisasjonene responderer eventuelt på arbeidsgivers tilbud og argumenterer for sine prioriteringer.
Forhandlingene fortsetter slik som partene har blitt enige om i det forberedende møtet.
Vedlegg - ufyllende informasjon
Ved oppstart av spillet blir det utdelt ufyllende informasjon om Papirdirektoratets ansatte og deres medlemmer til bruk under forhandlingene.
NB! Partene i spillet får noe ulik informasjon.

Supplerende informasjon
Dere må sende kopi av krav og tilbud til alle i spillet på e-post. 
Forhandlingene skal sluttføres på kursets tredje dag.
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